previa opinión del Ministerio de Finanzas Públicas.

CONSIDERANDO

Que el Instituto de Ciencia y Tecnologia Agrícolas (lcta). solicitó autorización a una
ampliación a su Presupuesto de Ingresos y Egresos para el Ejercicio Fiscal Dos Mil
Veinticinco. en la cantidad de TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS
CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS QUETZALES {Q35,246,200), la cual fue
aprobada por la Junta Directiva de ese Instituto. por medio del Punto Resolutivo
Número JD4-4-11/2025 contenido en e! Cuarto Punto del Acta Número JD-11-2025.
de la sesión cetebrada eI 24 de octubre de 2025. con el objetivo de incorporar el

[...]

Número 540-20i3. Regianreato de :a CItada Ley Articulo 44

ACUERDA

ARTiCULO 1. Aprobar la amp;iación de: Presupuesto de ingresos de: inst;tu:c de
CiencIa y Tecno:ogía Agricolas {lcta} correspondiente al Ejercicio Flsca; Dos Mi:
Veinticinco, en ;8 can?idad de TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS
CUARENTA Y SEIS Mil DOSCIENTOS QUETZALES IQ35,246,200) el 2 for:l8
como se detalla a contInuaciÓn

PRESUPUESTO DE ! N GRE SOS

Código DescrIpción Quetzales

TOTAL: 9j,a{A 89.9

16
2

i c:

TRANSFERENCiAS CORRiENTES
De: Sector Público
De la AdmInIstración Centra!

13.500.000
13 sca.000

13.500.000

di 7